



MEIO A MEIO VISEU LTDA EPP
 CNPJ: 26.862.636/0001-36 - INSC. EST: 15.548.972-0
 Praça Matriz Adriano Gonçalves, S/N

A
Câmara Municipal de Viseu

Licitante: MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP

CNPJ: 26.862.636/0001-36

Telefones: (91) 985497462

E-mail: meioameioviseu@gmail.com

Endereço: Praça Matriz Adriano Gonçalves, s/nº, Centro, CEP: 68.620.000, Viseu/PA.

Banco: 001 Agência: 4413-X Conta Corrente: 20.138-3

COTAÇÃO COMERCIAL
MATERIAL PERMANENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTD	V.UNIT	TOTAL
1	ARMÁRIO DE AÇO VERTICAL P/ ESCRITÓRIO C/ 2 PORTAS C/ 4 PRATELEIRAS 1,98 X 0,90 X 0,40 COR CINZA	UNID	AMAPA	02	R\$ 1.650,00	3.300,00
2	ARQUIVO DE AÇO P/ ESCRITÓRIO C/4 GAVETAS E CHAVE, P/PASTA SUSPENSADA TAM. 470 XPROF 570 ALT. 1330, PINTADO EM EPOX CINZA CRISTAL.	UNID	AMAPA	03	R\$ 1.490,00	4.470,00
3	BEBEDOURO DE PRESSÃO ELÉTRICO VERTICAL C/ 2 TORNEIRAS	UNID	IBBL	01	R\$ 2.850,00	2.850,00
4	CADEIRA ALCOCHOADA PARA AUDITÓRIO FIXA C/ ENCOSTO DO BRAÇO C/ ESPUMA INJETADA	UNID	PLAXMETAL	10	R\$ 630,00	6.300,00
5	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PALITO FIXA ESTOFADA	UNID	PLAXMETAL	10	R\$ 720,00	7.200,00
6	CADEIRA GIRATÓRIA P/ DIGITADOR	UNID	PLAXMETAL	05	R\$ 580,00	2.900,00
7	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO PRESIDENTE	UNID	PLAXMETAL	10	R\$ 1.540,00	15.400,00
8	ESTANTE EM AÇO C/6 PRATELEIRAS, CONFECCIONADA EM AÇO 20/26, C/TRATAMENTO DE DESENGRAXE FOSFATIZAÇÃO EM PINTURA EPÓXI PÓ CINZA. MEDIDA: 2,00 X 0,92 X 0,40MM. CAPACIDADE P/SUPORTAR ATÉ 25 KG UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS EM CADA PRATELEIRA.	UNID	AMAPA	01	R\$ 821,00	821,00
9	LONGARINA DE 03 LUGARES DE CADEIRA S/ BRAÇOS, ESTOFADA EM ESPUMA INJETADA, CONTRA ENCOSTO C/CAPA DE POLIURETANO REVESTIDA EM TECIDO VERDE BASE DE AÇO PINTADA NA COR PRETA.	UNID	PLAXMETAL	15	R\$ 1.389,00	20.835,00
10	MESA TIPO SECRETÁRIA COM 02 GAVETAS, DE 1,50M X 0,90 CM.	UNID	PLAXMETAL	03	R\$ 910,00	2.730,00
11	TELEVISOR COM TELA PLANA DE 50 POL. LED	UNID	AOC	02	R\$ 4.600,00	9.200,00
12	REFRIGERADOR COM 02 PORTA C/ CAPACIDADE P/ 410L, 110V, COMPARTIMENTOS DE LATAS, COMPARTIMENTOS DE OVOS AVETÃO DE FRUTAS EXTERNOS, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, ALARME DE PORTA NA COR BRANCA TIPO DEGELÓ FROST FREE DIMENSÕES APROXIMADAS 31X1720X725MM(LXAXP)	UNID	ELECTROLUX	01	R\$ 6.480,00	6.480,00
13	SCANNER DE MESA, USB - SP-1120	UNID	BROTHER	02	R\$ 4.670,00	9.340,00
14	MULTIFUNCIONAL LASER MONO	UNID	BROTHER	03	R\$ 3.300,00	9.900,00
15	COMPUTADOR DESKTOP- INTEL DUAL CORE 4GB HD 500GB a 1TB LED 81,5" WINDOWS 10 HOME	UNID	BRX	03	R\$ 3.700,00	11.100,00
16	CENTRAL DE AR TIPO SPLIT HI WALL (PAREDE) DE 9.000 BTU'S	UNID	TCL	04	R\$ 2.350,00	9.400,00
17	CENTRAL DE AR TIPO SPLIT (PAREDE) DE 12.000 BTU'S	UNID	TCL	02	R\$ 2.800,00	5.600,00
18	CENTRAL DE AR TIPO SPLIT (PAREDE) DE 18.000 BTU'S	UNID	AGRATTO	02	R\$ 4.090,00	8.180,00
19	CENTRAL DE AR TIPO SPLIT (PAREDE) DE 36.000 BTU'S	UNID	ELGIN	03	R\$ 8.750,00	26.250,00
20	MESA RETA EM MDP 1,20 DE COMP., 1,20 DE PROF., 600 MM 74 MM ALT	UNID	PLAXMETAL	03	R\$ 750,00	2.250,00
21	MESA EM FORMATO L, MESAS MAIS BALCÃO BAIXO (MESA LARG.2,10	UNID	GIOBEL	01	R\$ 1.650,00	1.650,00
22	FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS DE 468L. DUPLA AÇÃO EM CHAPA	UNID	ESMALTEC	01	R\$ 4.690,00	4.690,00
23	FOGÃO 5 BOCAS INOX CHAMA ALTA PRESSÃO	UNID	ESMALTEC	01	R\$ 2.980,00	2.980,00
24	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 L. ALTA ROTAÇÃO	UNID	TRON	01	R\$ 1.650,00	1.650,00
25	SANDUICHEIRA GRIL PRESSÃO INOX	UNID	BLACK DECKER	01	R\$ 320,00	320,00
26	CAFEITEIRA ELETRICA	UNID	BLACK DECKER	01	R\$ 365,00	365,00
27	MICROFONE SEM FIO	UNID	LYCO	01	R\$ 1.100,00	1.100,00
28	CAIXA DE SOM	UNID	ONEAL	01	R\$ 3.200,00	3.200,00
29	MESA DE ÁUDIO DE 8 CANAIS COM ENTRADAS XLR, COM USB E BLUETOOTH.	UNID	ONEAL	01	R\$ 3.800,00	3.800,00

30	COMPUTADOR PORTÁTIL: Notebook Processador Intel Core i5 10210U (10ª geração) 512 GB de armazenamento SSD, Sistema Operacional Windows 10 Home, com upgrade gratuito para Windows 11, Memória RAM 8 GB DDR4 2133 MHz – Expansível até 16 GB, Tela LED 15,6" – Painel antirreflexo tipo IPS. Inclui webcam.	UNID	LENOVO	05	R\$ 7.700,00	38.500,00
----	---	------	--------	----	--------------	-----------

TOTAL

222.761,00

VALOR GLOBAL: 222.761,00 (duzentos e vinte e dois mil setecentos e sessenta e um reais).

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real - R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Dados do receptor das ordens de fornecimento e para assinatura do Contrato:

Nome: ALDO PEREIRA DA SILVA

RG: 1087544 SSP/MA

CPF: 430.324.192-04

Fone: (91) 985497462

E-mail: meioameiovisu@gmail.com

Visu/PA, 19 de Agosto de 2022

MEIO A MEIO VISEU
 LTDA:2686263600013
 6

Assinado de forma digital por MEIO
 A MEIO VISEU
 LTDA:26862636000136
 Dados: 2022.08.19 15:26:08 -03'00'

MEIO A MEIO VISEU LTDA-EPP
CNPJ nº 26.862.636/0001-36
ALDO PEREIRA DA SILVA
CPF: 430.324.192-04

COTAÇÃO DE PREÇOS

A Câmara Municipal de Viseu

A empresa JBCOMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, pessoa jurídica devidamente cadastrada no CNPJ 43.821.348/0001-52, sediada na Rua Ormendina Gonçalves da Rocha nº 12, Bairro: Nova Olinda, Castanhal/PA, apresenta preços para os itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V.UNIT	TOTAL
1	ARMÁRIO DE AÇO VERTICAL P/ ESCRITÓRIO C/ 2 PORTAS C/ 4 PRATELEIRAS 1,98 X 0,90 X 0,40 COR CINZA	UNID	02	R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00
2	ARQUIVO DE AÇO P/ ESCRITÓRIO C/4 GAVETAS E CHAVE, P/PASTA SUSPensa TAM. 470 XPROF 570 ALT. 1330, PINTADO EM EPOX CINZA CRISTAL.	UNID	03	R\$ 1.430,00	R\$ 4.290,00
3	BEBEDOURO DE PRESSÃO ELÉTRICO VERTICAL C/ 2 TORNEIRAS	UNID	01	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
4	CADEIRA ALCOCHOADA PARA AUDITÓRIO FIXA C/ ENCOSTO DO BRAÇO C/ ESPUMA INJETADA	UNID	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
5	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PALITO FIXA ESTOFADA	UNID	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
6	CADEIRA GIRATÓRIA P/ DIGITADOR	UNID	05	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00
7	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO PRESIDENTE	UNID	10	R\$ 1.370,00	R\$ 13.700,00
8	ESTANTE EM AÇO C/6 PRATELEIRAS, CONFECCIONADA EM AÇO 20/26, C/TRATAMENTO DE DESENGRAXE FOSFATIZAÇÃO EM PINTURA EPÓXI PÓ CINZA. MEDIDA: 2,00 X 0,92 X 0,40MM. CAPACIDADE P/SUPORTAR ATÉ 25 KG UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS EM CADA PRATELEIRA.	UNID	01	R\$ 600,00	R\$ 600,00
9	LONGARINA DE 03 LUGARES DE CADEIRA S/ BRAÇOS, ESTOFADA EM ESPUMA INJETADA, CONTRA ENCOSTO C/CAPA DE POLIURETANO REVESTIDA EM TECIDO VERDE BASE DE AÇO PINTADA NA COR PRETA.	UNID	15	R\$ 1.000,00	R\$ 15.000,00
10	MESA TIPO SECRETÁRIA COM 02 GAVETAS, DE 1,50M X 0,90 CM.	UNID	03	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00
11	TELEVISOR COM TELA PLANA DE 50 POL. LED	UNID	02	R\$ 4.005,00	R\$ 8.010,00
12	REFRIGERADOR COM 02 PORTA C/ CAPACIDADE P/ 410L, 110V, COMPARTIMENTOS DE LATAS, COMPARTIMENTOS DE OVOS AVETÃO DE FRUTAS EXTERNOS, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, ALARME DE PORTA NA COR BRANCA TIPO DEGELO FROST FREE DIMENSÕES APROXIMADAS 31X1720X725MM(LXAXP)	UNID	01	R\$ 6.220,00	R\$ 6.220,00
13	SCANNER DE MESA, USB - SP-1120	UNID	02	R\$ 4.380,00	R\$ 8.760,00
14	MULTIFUNCIONAL LASER MONO	UNID	03	R\$ 3.180,00	R\$ 9.540,00
15	COMPUTADOR DESKTOP- INTEL DUAL CORE 4GB HD 500GB a 1TB LED 21,5" WINDOWS 10 HOME	UNID	03	R\$ 3.550,00	R\$ 10.650,00
16	CENTRAL DE AR TIPO SPLIT HI WALL (PAREDE) DE 9.000 BTU'S	UNID	04	R\$ 2.350,00	R\$ 9.400,00

17	CENTRAL DE AR TIPO SPLIT (PAREDE) DE 12.000 BTU'S	UNID	02	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00
18	CENTRAL DE AR TIPO SPLIT (PAREDE) DE 18.000 BTU'S	UNID	02	R\$ 3.700,00	R\$ 7.400,00
19	CENTRAL DE AR TIPO SPLIT (PAREDE) DE 36.000 BTU'S	UNID	03	R\$ 8.315,00	R\$ 24.945,00
20	MESA RETA EM MDP 1,20 DE COMP., 1,20 DE PROF., 600 MM 74 MM ALT	UNID	03	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00
21	MESA EM FORMATO L, MESAS MAIS BALCÃO BAIXO (MESA LARG.2,10	UNID	01	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
22	FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS DE 468L. DUPLA AÇÃO EM CHAPA	UNID	01	R\$ 4.380,00	R\$ 4.380,00
23	FOGÃO 5 BOCAS INOX CHAMA ALTA PRESSÃO	UNID	01	R\$ 2.190,00	R\$ 2.190,00
24	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 L. ALTA ROTAÇÃO	UNID	01	R\$ 1.375,00	R\$ 1.375,00
25	SANDUICHEIRA GRIL PRESSÃO INÓX	UNID	01	R\$ 275,00	R\$ 275,00
26	CAFEITEIRA ELETRICA	UNID	01	R\$ 300,00	R\$ 300,00
27	MICROFONE SEM FIO	UNID	01	R\$ 890,00	R\$ 890,00
28	CAIXA DE SOM	UNID	01	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
29	MESA DE ÁUDIO DE 8 CANAIS COM ENTRADAS XLR, COM USB E BLUETOOTH.	UNID	01	R\$ 3.250,00	R\$ 3.250,00
30	COMPUTADOR PORTÁTIL: Notebook Processador Intel Core i5 10210U (10ª geração) 512 GB de armazenamento SSD, Sistema Operacional Windows 10 Home, com upgrade gratuito para Windows 11, Memória RAM 8 GB DDR4 2133 MHz - Expansível até 16 GB, Tela LED 15,6" - Pannel antirreflexo tipo IPS. Inclui webcam.	UNID	05	R\$ 7.300,00	R\$ 36.500,00
TOTAL				R\$	199.175,00

Validade: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: até 15 (quinze) dias após pedido.

Castanhal, 24 de Agosto de 2022

José T. B. Costa

JBCOMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ 43.821.348/0001-52
 JOSÉ TEODOMIRO BARBOSA COSTA
 CPF: 256.036.982-68



CNPJ: 01.521.198/0001-11 - INSC.15.190124-4
ENDEREÇO: RUA LAURO SODRE, 176, CENTRO,

A
Câmara Municipal de Viseu

J. M. A. MACHADO COMERCIO DE ELETROD. EIRELI

CNPJ: 01.521.198/0001-11

Telefones: (91) 34291364 - 98839-8707

E-mail: loja-machadomoveis@hotmail.com

Endereço: Rua Lauro Sodré, 176, Centro, CEP: 68.620.000, Viseu/PA.

Banco: 001 Agência: 4413-X Conta Corrente: 6897-7

COTAÇÃO COMERCIAL

MATERIAL PERMANENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTD	V.UNIT	TOTAL
1	ARMÁRIO DE AÇO VERTICAL P/ ESCRITÓRIO C/ 2 PORTAS C/ 4 PRATELEIRAS 1,98 X 0,90 X 0,40 COR CINZA	UNID	SO AÇO	02	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
2	ARQUIVO DE AÇO P/ ESCRITÓRIO C/4 GAVETAS E CHAVE, P/PASTA SUSPensa TAM. 470 XPROF 570 ALT. 1330, PINTADO EM EPOX CINZA CRISTAL.	UNID	SO AÇO	03	R\$ 1.410,00	R\$ 4.230,00
3	BEBEDOURO DE PRESSÃO ELÉTRICO VERTICAL C/ 2 TORNEIRAS	UNID	SO AÇO	01	R\$ 2.790,00	R\$ 2.790,00
4	CADEIRA ALCOCHOADA PARA AUDITÓRIO FIXA C/ ENCOSTO DO BRAÇO C/ ESPUMA INJETADA	UNID	GIOBEL	10	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00
5	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PALITO FIXA ESTOFADA	UNID	GIOBEL	10	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00
6	CADEIRA GIRATÓRIA P/ DIGITADOR	UNID	GIOBEL	05	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00
7	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO PRESIDENTE	UNID	GIOBEL	10	R\$ 1.350,00	R\$ 13.500,00
8	ESTANTE EM AÇO C/6 PRATELEIRAS, CONFECCIONADA EM AÇO 20/26, C/TRATAMENTO DE DESENGRAXE FOSFATIZAÇÃO EM PINTURA EPÓXI PÓ CINZA. MEDIDA: 2,00 X 0,92 X 0,40MM. CAPACIDADE P/SUPORTAR ATÉ 25 KG UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS EM CADA PRATELEIRA.	UNID	SO AÇO	01	R\$ 590,00	R\$ 590,00
9	LONGARINA DE 03 LUGARES DE CADEIRA S/ BRAÇOS, ESTOFADA EM ESPUMA INJETADA, CONTRA ENCOSTO C/CAPA DE POLIURETANO REVESTIDA EM TECIDO VERDE BASE DE AÇO PINTADA NA COR PRETA.	UNID	GIOBEL	15	R\$ 990,00	R\$ 14.850,00
10	MESA TIPO SECRETÁRIA COM 02 GAVETAS, DE 1,50M X 0,90 CM.	UNID	GIOBEL	03	R\$ 745,00	R\$ 2.235,00
11	TELEVISOR COM TELA PLANA DE 50 POL. LED	UNID	PHILLIPS	02	R\$ 3.995,00	R\$ 7.990,00
12	REFRIGERADOR COM 02 PORTA C/ CAPACIDADE P/ 410L, 110V, COMPARTIMENTOS DE LATAS, COMPARTIMENTOS DE OVOS AVETÃO DE FRUTAS EXTERNOS, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, ALARME DE PORTA NA COR BRANCA TIPO DEGELO FROST FREE DIMENSÕES APROXIMADAS 31X1720X725MM(LXAXP)	UNID	CONSUL	01	R\$ 6.100,00	R\$ 6.100,00
13	SCANNER DE MESA, USB - SP-1120	UNID	EPSON	02	R\$ 4.350,00	R\$ 8.700,00
14	MULTIFUNCIONAL LASER MONO	UNID	HP	03	R\$ 3.150,00	R\$ 9.450,00
15	COMPUTADOR DESKTOP- INTEL DUAL CORE 4GB HD 500GB a 1TB LED 81,5" WINDOWS 10 HOME	UNID	EVEREX	03	R\$ 3.510,00	R\$ 10.530,00
16	CENTRAL DE AR TIPO SPLIT HI WALL (PAREDE) DE 9.000 BTU'S	UNID	AGRATTO	04	R\$ 2.320,00	R\$ 9.280,00
17	CENTRAL DE AR TIPO SPLIT (PAREDE) DE 12.000 BTU'S	UNID	AGRATTO	02	R\$ 2.670,00	R\$ 5.340,00
18	CENTRAL DE AR TIPO SPLIT (PAREDE) DE 18.000 BTU'S	UNID	AGRATTO	02	R\$ 3.690,00	R\$ 7.380,00
19	CENTRAL DE AR TIPO SPLIT (PAREDE) DE 36.000 BTU'S	UNID	SPRINGER	03	R\$ 8.300,00	R\$ 24.900,00

20	MESA RETA EM MDP 1,20 DE COMP., 1,20 DE PROF., 600 MM 74 MM ALT	UNID	GIABEL	03	R\$ 680,00	R\$ 2.040,00
21	MESA EM FORMATO L, MESAS MAIS BALCÃO BAIXO (MESA LARG.2,10	UNID	GIABEL	01	R\$ 1.290,00	R\$ 1.290,00
22	FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS DE 468L. DUPLA AÇÃO EM CHAPA	UNID	ESMALTEC	01	R\$ 4.365,00	R\$ 4.365,00
23	FOGÃO 5 BOCAS INOX CHAMA ALTA PRESSÃO	UNID	ESMALTEC	01	R\$ 2.175,00	R\$ 2.175,00
24	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 L. ALTA ROTAÇÃO	UNID	TRON	01	R\$ 1.368,00	R\$ 1.368,00
25	SANDUICHEIRA GRIL PRESSÃO INÓX	UNID	FAMA	01	R\$ 257,00	R\$ 257,00
26	CAFEITEIRA ELETRICA	UNID	BLACK DECKER	01	R\$ 290,00	R\$ 290,00
27	MICROFONE SEM FIO	UNID	GOLDENTEC	01	R\$ 870,00	R\$ 870,00
28	CAIXA DE SOM	UNID	GRADIENTE	01	R\$ 2.795,00	R\$ 2.795,00
29	MESA DE ÁUDIO DE 8 CANAIS COM ENTRADAS XLR, COM USB E BLUETOOTH.	UNID	SOUND CRAFT	01	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
30	COMPUTADOR PORTÁTIL: Notebook Processador Intel Core i5 10210U (10ª geração)512 GB de armazenamento SSD, Sistema Operacional Windows 10 Home, com upgrade gratuito para Windows 11, Memória RAM 8 GB DDR4 2133 MHz – Expansível até 16 GB, Tela LED 15,6” – Pannel antirreflexo tipo IPS. Inclui webcam.	UNID	ACER	05	R\$ 7.210,00	R\$ 36.050,00

TOTAL

R\$ 196.765,00

VALOR GLOBAL: 196.765,00 (cento e noventa e seis mil, setecentos e sessenta e cinco reais)

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real - R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Dados do receptor das ordens de fornecimento e para assinatura do Contrato:

Nome: JOSE MARIA AZEVEDO MACHADO

RG: 2499809 SSP/PA

CPF: 092.968.162-20

Fone: (91) 98839-8707

E-mail: loja-machadomoveis@hotmail.com

WISEU, PA 18 de Agosto de 2022.

Validade da proposta: 60 Dias

J. M. A. MACHADO COMERCIO DE ELETRODOMESTICO
 Assinado de forma digital por J. M. A. MACHADO COMERCIO DE ELETRODOMESTICO EIRE:01521198000111
 Dados: 2022.08.18 18:21:49 -03'00'

J. M. A. MACHADO COMERCIO DE ELETROD. EIRELI

CNPJ: 01.521.198/0001-11

JOSE MARIA AZEVEDO MACHADO

CPF: 092.968.162-20